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   親子で楽しく！ ニッキーズ （家庭教育支援事業） 

未就園児を持つ親子対象の事業です。12

月 16 日（水）午前 10 時より、久野尚子氏

を講師に「英語リトミック」（英語の歌や掛け

声に合わせて体をリズミカルに動かす）を楽

しみました。参加者は、スタッフを含めて 17

名（親子６組）でした。今回はクリスマスが

近いこともあって、講師が被り物を用意してくださっていっそう場が和みました。 

【参加者の感想 英語は難しいのかなと思っていましたが、音楽に合わせて、とても楽し

く過ごすことができました。いろんな動きや楽器を取り入れてくださってとても楽しかった

です。ありがとうございました。】 
 

迎春気分盛り上がる！  鏡餅の三方と飾り作り 

子どもの広場（少年教育事業）の行事です。12 月２６日（土）三密を避けるた

め、午前 10 時より日新児童クラブで、午後 1 時よりひまわり児童館でと２部制

で実施しました。参加児童数は計２４名でした。例年は「もちつき大会」を開催し

ていました。しかし今年はコロナ対策として、厚紙製の三方と色紙で付属の飾りづ

くりを行い、その上に本物の鏡餅（小形の）とみかんを置きました。三方には、木

の色を塗ったり、好きなイラスト描いたりと子どもたちの個性が発揮されました。

迎春気分が盛り上がったとともに、最近は、本物の鏡餅を飾るお家は少なく、それ

ぞれの家庭への良いお土産になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【裏面もご覧ください】 

日々草（にちにちそう） 

日新地区犯罪発生状況 

福井警察署令和２年１２月末統計（今年の累計） 

・空き巣････０件  ・車上狙い････１件 

・自転車盗･･･３件 ・ｵｰﾄﾊﾞｲ盗・・･・０件 

・その他窃盗・・１１件 ・器物損壊・・・０件 

・その他刑法犯･･･８件 ●地区内合計・・２３件 

日新の人口推移（令和３年１月 1 日現在） 

男 2,772 人(＋11)  世帯数 2,559(＋1) 

女 2,809 人(＋4)  高齢化率 27.74 ％ 

計5,581人（＋15)  後期高齢化率14.32％ 

令和２年度日新地区のテーマ 

“笑顔さんさん 輝く日新” 
 



この他に 日新ボラネットの活動として以下のものがあります。  

・地区各種事業記録写真････松井良忠氏 

・児童館のおはなし会、読み聞かせ（毎月１回 火曜の午後４時から）  

 

日新の四季  

「除雪」 

 

撮影日  

Ｒ３.1.15 

場 所   

文京５ 

撮影者  

松井良忠氏 

 

  【裏面もご覧ください】 

【日新ディホームの案内】 

（社会福祉協議会） 

八ツ島会館 

  ２月１０日(水) 

  9:30 より受付開始 

日新公民館 

  ２月１０日(水)  

13:00 より受付開始 

乾徳ふれあい会館 

  ２月１７日(水) 

 13:00 より受付開始 

日 曜日
祝日 及び

休館日

1 月 休館日

2 火 10:10 ～ 10:50 図書室整理（図書室ボランティア）
3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月 休館日

9 火

10 水

11 木 建国記念の日

12 金

13 土 13:30 ～ 15:30 パソコン相談会

14 日

15 月 休館日

16 火

17 水
10:00

10:00
～

11:30

10:30

ニッキーズ
本に親しむ集い（同時開催）

18 木

10:00

10:00 ～

12:00

12:00
さんさん映画会（まちづくり交通部会）
いきいきライフセミナー
　　通年事業「令和に残したい福井弁」

19 金

20 土 18:00 ～ 21:00 自治会連合会総会

21 日 休館日

22 月 休館日

23 火 天皇誕生日

24 水 19:00 ～ 21:00 第６回公民館運営審議会

25 木 10:00 ～ 12:00 さんさん映画会（まちづくり交通部会）

26 金

27 土 13:30 ～ 15:30 パソコン相談会

28 日

  令和３年２月の主な活動予定


