2月号 日新公民館だより



令和3年1月22日 発行 910-0017 福井市文京5-1-8

日々草(にちにちそう)



日新公民館ホームページアドレス …http://www1.fctv.ne.jp/~nissin-k/index.html

日新公民館メールアドレス …nissin-k@mx1.fctv.ne.jp



親子で楽しく! ニッキーズ (家庭教育支援事業)

未就園児を持つ親子対象の事業です。12月16日(水)午前10時より、久野尚子氏を講師に「英語リトミック」(英語の歌や掛け声に合わせて体をリズミカルに動かす)を楽しみました。参加者は、スタッフを含めて17名(親子6組)でした。今回はクリスマスが



近いこともあって、講師が被り物を用意してくださっていっそう場が和みました。 【参加者の感想 英語は難しいのかなと思っていましたが、音楽に合わせて、とても楽し く過ごすことができました。いろんな動きや楽器を取り入れてくださってとても楽しかった です。ありがとうございました。】

迎春気分盛り上がる! 鏡餅の三方と飾り作り

子どもの広場(少年教育事業)の行事です。12月26日(土)三密を避けるため、午前10時より日新児童クラブで、午後1時よりひまわり児童館でと2部制で実施しました。参加児童数は計24名でした。例年は「もちつき大会」を開催していました。しかし今年はコロナ対策として、厚紙製の三方と色紙で付属の飾りづくりを行い、その上に本物の鏡餅(小形の)とみかんを置きました。三方には、木の色を塗ったり、好きなイラスト描いたりと子どもたちの個性が発揮されました。迎春気分が盛り上がったとともに、最近は、本物の鏡餅を飾るお家は少なく、それぞれの家庭への良いお土産になりました。







日新の人口推移(令和3年1月1日現在)

男 2,772 人(+11) 世帯数 2,559(+1) 女 2,809 人(+4) 高齢化率 27.74 % 計 5,581 人(+15) 後期高齢化率 14.32%

令和2年度日新地区のテーマ "笑顔さんさん 輝く日新"

日新地区犯罪発生状況

福井警察署令和2年12月末統計(今年の累計)

- ·空き巣····O件 ·車上狙い····1件
- ・自転車盗…3件・オートバイ盗・・・・O件
- ·その他窃盗··11件·器物損壊···O件
- ・その他刑法犯…8件 ●地区内合計・・23件

【裏面もご覧ください】

В	曜日	祝日 及び 休館日	令	和	3年	2月の主な活動予定
1	月	休館日				
2	火		10:10	~	10:50	図書室整理(図書室ボランティア)
3	水		•••••			
4	木					
5	金					
6	土					
7	В					***************************************
8	月	休館日				
9	火					
10	水	*****				
11 12	木 金	建国記念の日	•••••			
	1				. =	100 1 - 5 - 10 = 11 A
13	土		13:30	~	15:30	パソコン相談会
14						
15	月	休館日				
16	火					
17	水		10:00	~	11:30	
	小		10:00		10:30	本に親しむ集い(同時開催)
18	木		10:00 10:00	~	12:00 12:00	さんさん映画会(まちづくり交通部会) いきいきライフセミナー 通年事業「令和に残したい福井弁」
19	金					
20	土		18:00	~	21:00	自治会連合会総会
21	В	休館日				
22	月	休館日				
23	火	天皇誕生日				
24	水		19:00	~	21:00	第6回公民館運営審議会
25	木		10:00	~	12:00	さんさん映画会(まちづくり交通部会)
26	金	_				
27	土		13:30	~	15:30	パソコン相談会
28	В					
-	h <i>1</i> —		のエも	_		

この他に 日新ボラネットの活動として以下のものがあります。

- 地区各種事業記録写真……松井良忠氏
- ・児童館のおはなし会、読み聞かせ(毎月1回 火曜の午後4時から)

日新の四季「除雪」

撮影日 R3.1.15 場所 文京5 撮影者 松井良忠氏



【日新ディホームの案内】 (社会福祉協議会)

八ツ島会館 2月10日(水) 9:30より受付開始 日新公民館 2月10日(水) 13:00より受付開始 乾徳ふれあい会館 2月17日(水) 13:00より受付開始